

EAL eestseisuse koosolek toimub neljapäeval, 22. mail algusega kell 16.00 Tartus Arstide Liidu majas.

Päevakord:

1. Avamine; eelmise koosoleku protokollki kinnitamine.
 2. "Teataja" toimetaja dr. Peeter Lastingu avaldusest.
 3. Ülevaade PR-kampaania korraldamise käigust (Indrek Oro).
 4. Eriarstide litsenseerimise korraldamisest Eesti Arstide Liidu poolt.
5. PWG kevadkoosoleku analüüs
6. Muud küsimused
- * Konverents "Kvaliteet arstide diplomijärgses koolituses" 18.-19.09.97 Tallinnas ja "Medifari" omaniku muutus
 - * Bundesärztekammer'i delegatsiooni visiit Eestisse 8.-12. juunil
 - * Põhjamaade arstide liitude koolitusjuhtide koosolek Eestis 27.-29.08.97
 - * EAL töötajate ja eestseisuse liikmete töötasudest ja kompensatsioonidest

Sotsiaalministeeriumilt on ettepanek, et Arstide Liit hakkaks tegelema eriarstilitsentside väljaandmisega. Selle päevakorrakohal (p. 3) juurde saadan tutvumiseks sotsiaalministri määruse eelnõu "Meditsiinitöötajatele ja tervishoiuasutustele riiklike tegevuslitsentside väljaandmise ja tühistamise kord arstiabi ja logopeedilise abi osutamiseks".

PWG kevadkoosolekust räägivad Indrek Hanso ja Toomas Kariis ENÜ-st.

Peeter Lasting nõudis, et teda kutsutaks eestseisuse koosolekule. Saadan ka koopiaid kogu seda nn. Lastingu küsimust puudutavast "dokumentatsioonist". Kui ta kellelegi eestseisusest on veel mingeid antud küsimusi puudutavaid kirju saatnud - võtke, palun, kaasa.

Tervitades



EAL EESTSEISUSE KOOSOLEK 22.05.97 TARTUS

Protokoll

Kohal: Indrek Oro, Andres Ellamaa, Taavo Seedre, Andrus Kreis, Tõnis Siir, Indrek Hanso, Katrin Rehema, Mai Taro, Peeter Lasting.

1. Koosoleku avamine, eelmise koosoleku protokoll kinnitamine.

Koosoleku avab Indrek Oro. Eestseisus kinnitab eelmise koosoleku protokoll.

2. "Teataja" toimetaja Peeter Lastingu avaldusest.

Oro: P. Lasting pöördus eestseisuse poole avaldusega, et talle distsiplinaarkaristusena noomituse määramist arutataks tema juuresolekul. Katrin Rehema annab sissejuhatuseks veelkord ülevaate karistuse määramise põhjustest.

Rehema: Vastavalt lepingule AS Joon Stuudioga 6. maist 1996 on "Teataja" toimetaja ülesandeks viia ajakirja materjalid arvutikettal kujunduse tegemiseks Joon Stuudiosse. EAL sai Joon Stuudio juhatare esimehe Ülar Linnuste kirja 13. veebruarist 1997, kus palutakse selgitust nimetatud lepingusätte rikkumise kohta. Nimelt ei olnud P. Lasting "Teataja" veebruarikuu numbril materjale selleks kuupäevaks Joon Stuudiosse toonud. Kui Ü. Linnuste läks Lastingut koju otsima, selgus, et toimetaja on ilma kedagi informeerimata tellinud ajakirja kujunduse trükifirmalt (Kommunaalprojekti trükikoda). Samuti selgus, et P. Lastingu veebruarikuu numbrisse kirjutatud kommentaarid esitati mitmeid küsimusi EAL finantstegevuse (palgad, välislähetuste kulud jne.) kohta, aluseks ajakirja lugejalt väidetavalt saabunud kiri. Peale selle jättis Lasting "Teataja" veebruarinumbris avaldamata ka EAP'97 tutvustava materjali. Eestseisus arutas probleemi oma koosolekul 21. veebruaril Tallinnas ja otsustas määrata P. Lastingule noomituse EAL huve kahjustava tegevuse eest ning ühtlasi nõuda seletuskirja tema tegevuse kohta ja lugeja kirja originaali.

Seletuste andmisest Lasting keeldus, lugeja kirja pole eestseisus näinud. Kirjalikult vormistatud noomituse andis I. Oro Lastingule üle 2. aprillil toimunud "Teataja" toimetuse kolleegiumi koosolekul. Lasting kirjutas noomitusele alla. Pärast seda on ta korduvalt saatnud kirju eestseisuse liikmetele ja peasekretärile, nõudes küsimuse veelkordset arutamist. Kogu see kirjavahetus on saadetud enne koosolekut teile tutvumiseks.

Ellamaa: Kas lepingu rikkumine Joon Stuudioga tõi EAL-le kaasa ka trahvi?

Oro: Õnneks mitte, sest tänu Ü. Linnuste enda kiirele tegutsemisele olukord lahendati.

Lasting: Miks mind ei kutsutud kohe eestseisuse koosolekule, vaid määrati karistus mind ära kuulamata?

Oro: Eestseisus sai probleemist teada alles vahetult enne koosolekut 21.02. ja et teiega on väga raske kontakti saada, otsustati määrata noomitus, kui te ei suuda oma tegutsemisele mõistlikku põhjendust anda. Teilt paluti kirjalikult selgitust, kuid te ise keeldusite sellest.

Lasting: Minule ei ole teatatud lepingust Joon Stuudioga, mille järgi ma pean "Teataja" materjalid kujundamiseks sinna viima. Ka ei informeeritud mind trükikoja vahetusest eelmisel sügisel. Praegu mul Joon Stuudioga mingeid probleeme pole.

Rehema: Kui te väidate, et ei teadnudki, et ajakirja kujundus on tellitud Joon Studiolt, miks te siis senini iga kuu materjalid õigeaks ajaks sinna viisite?

Lasting: Kirjalikult pole mulle sellest teatatud.

Oro: Pean teile ilmselt tutvustama EAL töö korraldust. Nimelt ei ole võimalik kõiki asju kirja teel ajada. Ma suhtlen ka eestseisuse liikmete, peasekretäri ja finantsdirektoriga põhiliselt telefoni teel ja mingeid probleeme pole. Teid on suuliselt informeeritud kõigist ajakirjaga seotud muudatustest, kui te arvate, et peate reageerima ainult kirjalikele korraldustele, siis pole teiega üldse võimalik koos töötada.

Ellamaa: Teeme siis edaspidi nii, et kui eestseisuse koosoleku päevakorras on ajakirja puudutavad küsimused, peab ka toimetaja koosolekul kohal olema.

Lasting: Lahendamata on ka tasumine keelelise toimetamise ja ajakirja maketi tegemise eest. See ei ole toimetaja ülesanne, senini olen teinud seda tööd tasuta. Toimetuse kolleegium ei tööta. Kolleegium peaks kogu materjali läbi vaatama.

Ellamaa: Kolleegium ei pea tegema toimetaja tööd. Kolleegiumi asi on jälgida, et ajakiri oleks sisukas ja kui ei ole, siis sekkuma peatoimetaja töösse. Peatoimetaja asi on leida ajakirja head materjali ja ise aktiivselt kaastöid otsida. Teie ei taha teha keeleteoimetaja tööd, ei taha teha maketti, mida te siis üldse teete - istute oma kodus tugitoolis ja ootate, et teile artiklid kandikul kätte tuuakse?

Hanso: Ega toimetamine ei tähenda ka seda, et toimetaja kirjutab kõik artiklid omamoodi ümber ja paneb veel oma kommentaari ka lõppu. Nii on lõpuks kõik artiklid täpselt ühes stiilis.

Kreis: Eesti Arstide Liidu ajakiri peab toetama arstide liidu ideid, aga praegu on nii, et igas numbris on mõni peatoimetaja kommentaar, mis on sihitud otse EAL-i pihta. Kui meie töös on mingeid puudusi, saab neid ju enne eestseisusega arutada ja lahendada, mitte kohe ajakirjas avaldada.

Lasting: Ma ei ole ikkagi rahul mulle määratud karistusega ja eestseisuse liikmed ei ole vastanud minu kirjadele.

Oro: On aeg "Teataja" toimetaja probleemide arutamine lõpetada ja päevakorraga edasi minna. Edaspidi palun toimetajal loobuda iga artikli omapoolsest kommenteerimisest ajakirjas. Kui toimetuse saab lugejatelt kirjalikke küsimusi, siis vastab see, kellele konkreetne küsimus esitati.

2. Ülevaade PR-kampaania korraldamise käigust.

Oro: Olete tutvunud minu kirjaga Guvatrakile ja sealt saadud vastusega (lisatud protokollile). Palun arvamusi selle vastuse kohta.

Ellamaa: Mis see meile maksma läheb?

Oro: Senini mitte midagi, tegemist on vastastikuse koostööga.

Ellamaa: Meediakanalitest on reaalne mõju ainult TV-l ja raadiol.

Seedre: Raadioga on ka nii, et kes millist kanalit kuulab.

Oro: Selle kohta on statistika olemas. Valime välja ajakirjanikud, kes on valgustanud tervishoiuküsimusi. Korraldame ümarlaua ja nemad vahendavad seda.

Ellamaa: Mis paneb ajakirjanikud meist huvituma?

Kariis: Tuleks ära kasutada ajalehtede erirubriike. Raadios on vastavad vestlusringid.

Oro: Oleme ka senini ajakirjanduses esinenud, kui võimalust on antud, aga see on olnud väga kaootiline.

Hanso: Kas uudistega tegeleb eestseisus või spetsiaalne seltskond?

Ellamaa: Ümarlaua puhul on oht, et hakatakse rääkima kohalikest probleemidest, mitte üldistest.

Oro: Seda peab ennetama, valides seltskonda.

Siir: Vaja oleks negatiivset uudist, see äratav tähelepanu.

Oro: Jutt peab käima nii, et ei mainitaks meie tõelist eesmärki, s.o. palgatõusu.

Eestseisus kiitis heaks PR-kontseptsiooni ja otsustas jätkata koostööd Guvatrakiga.

4. Eriarstide litsenseerimise korraldamisest EAL-i poolt.

Oro: Sotsiaalministeerium tegi arstide liidule ettepaneku võtta üle eriarstide litsenseerimine Eestis.

Ellamaa: Ei saa tühistada vana korda, enne, kui uus on valmis. Vaja on seadusandlikku baasi - Tervishoiukorralduse seadus ja Arstiseadus on vastu võtmata.

Oro: Et tegelda arstiabiga peavad olema koht ja inimesed. Keegi peab andma neile tegevusloa. Ministeerium tahab delegeerida inimeste litsenseerimise EAL-le. Me ei saa seda vastu võtta enne, kui pole seadusandlikku baasi. EAL saab litsenseerimisega reguleerida tööturgu. Üks võimalus on luua sihtasutus, kuhu kuuluvad huvirühmade esindajad. Tuleb välja mõelda, kuidas süsteem peaks Eestis toimima.

Ellamaa: Minu ettepanek on litsenseerimise korra muutmine edasi lükata, kuni on olemas vastavad seadused. Sots. ministeeriumi litsenseerimise eelnõus (lisatud protokollile) on palju ebakohti.

Hanso: Kas eestseisus ei peaks tegema taotlust seadustes muudatuste tegemiseks vastavalt uuele litsenseerimise korrale?

Oro: Arstide liit on litsenseerimise korraldamisega põhimõtteliselt nõus, tingimuseks on seadused. Arusaamatu on, miks eelnõus on nimetatud arste ja logopeede, pole aga teisi nn. parameditsiinilisi erialasid (kiropraktik jt.). Rootsisis on kõik erialad, milleks on vaja litsentsi, seaduses kirjas.

Seedre: Eelnõu p. 17 ja 18 vajab muutmist. Erialaorganisatsioonide asemel kutseliidud.

Eestseisus otsustas vastata sots. ministeeriumile, et EAL on litsenseerimisest huvitatud ja töötab selle küsimusega edasi.

5. PWG kevadkoosoleku analüüs.

Hanso: PWG koosolek toimus esimest korda Ida-Euroopas. ENÜ-le oli selle korraldamine parajaks proovikiviks, kuid kõik õnnestus hästi. Osa võttis 20 riiki 24-st, kohal oli ka UEMS-i esindaja. 1. mail toimus töö töögruppides, plenaaristung oli 2.-3. mail. Põhiküsimusteks olid diplomijärgse koolituse korraldus, arstiabi tulevik.

Kariis: Finantside saamisel tuli küll ette tõrkeid, meie taotlused lükati mitmes fondis tagasi, seetõttu oleme eriti tänulikud EAL-le, kes kattis suurema osa kulutustest.

Oro: Kulutused polnud just väikesed, kuid leian, et need olid vajalikud. Ka mujal toetavad arstide liidud nooremarstide organisatsioone.

Eestseisus kiitis PWG kevadkoosoleku korraldamiseks tehtud kulutused heaks.

6. Muud küsimused

* **Konverents "Kvaliteet arstide diplomijärgses koolituses"**

Oro: Konverentsi välisesinejatega on kokkulepped olemas, puudu on veel mõned täpsed ettekannete teemad. Saksamaal Saksa Arstide Koja aastakoosolekul kohtun Läti ja Leedu esindajatega, siis peaksid selguma nende ettekannete teemad.

Finantspoolest: tehtud on toetuse taotlus Avatud Eesti Fondile, Maailmapanga laenust saame 15-20 000 krooni, Expoprojektilt ~25 000. "Medifari" kaubamärgi müüs Expoprojekt maha Eesti Näitustele. Meie leping näituse osavõtumaksu osas kehtib.

Seedre: "Medifar" võiks olla üldse EAL oma, siis saaks selle ühendada Eesti Arstide Päevadega. Firmadele on kaks näitust aastas palju.

Oro: Kui Eesti Näitustega koostöö ei õnnestu, siis võib seda arutada.

*** Saksa Arstide Koja esindajate visiit Eestisse 8.-12. juunil.**

Oro: Praegustel andmetel tuleb 7 inimest. Ühe päeva tahavad olla Tartus. Kokku on lepitud kohtumine prof. Peetsaluga. Täpne programm pole veel paigas. Tartus peaks nendega tegelema Sinisalu.

*** Põhjamaade arstide liitude koolitusjuhtide koosolek Tallinnas 28.-29.08.97.**

Oro: Põhjamaade arstide liitude koolitusjuhid kohtuvad iga kahe aasta tagant eri riikides, et koordineerida koolitusküsimusi. Tänavu on soomlaste kord koosolekut korraldada. Nad planeerivad tulla laevaga siia neljapäeval, 28. augustil. Kulutused katavad soomlased. Tallinnas saab üritusest osa võtta ka 2-3 inimest Lätist ja Leedust, Eestist 3-4. (koosoleku programm lisatud protokollile)

*** EAL töötajate ja eestseisuse liikmete töötasudest ja kompensatsioonidest.**

Eestseisus kinnitas alates 1. maist 1997 järgmised töötasud:

Katrin Rehema - brutopalk 4500 kr. + auto kasutamise kompensatsioon 500 kr.;

Mai Taro - brutopalk 5000 kr. + auto kasutamise kompensatsioon 500 kr.;

Tiiu Vettner - netopalk 1000 kr. + 500 kr. auto kasutamise kompensatsioon;

Jelena Ninaste - netopalk 1000 kr.

Indrek Oroga sõlmida auto rendileping 01.04.97 - 31.03.98 0-rendiga.

*** Soome AL volikogu koosolekust**

Oro: Võtsin osa Soome AL kutsel nende volikogu koosolekust 16.-17. mail. Koosolek oli väga hästi korraldatud. Soome AL tegi pakkumise Eestisse koolitusüritustele kutsutavatele välislektoritele stipendiumite maksmiseks. Stipendiumitaotlused tehakse erialaseltsidelt EAL-le. Vastav kord on Soome AL poolt määratud ja ilmub "Teatajas".

*** EAL eetikakomitee koosseis**

Eestseisus kinnitas eetikakomitee koosseisu:

Prof. Arvo Tikk, TÜ Närvikliinik

Prof. Ain-Elmar Kaasik, TÜ Närvikliinik

Dr. Viive Valge, Maarjamõisa Perearstikeskus, Perearstide Selts

Dr. Margit Venesaar, Tallinna Lastehaigla

Dr. Marina Kaarna, TÜ Tervishoiu Instituut

Protokollis Katrin Rehema



EAL eestseisuse koosoleku otsused 22.05.97:

1. Ajakirja "EAL Teataja" toimetaja on kohustatud viibima eestseisuse koosolekutel, mille päevakorras on ajakirja puudutavad küsimused.

2. Kiita heaks Guvatraki poolt arstide liidule koostatud PR-kontseptsioon ja jätkata koostööd Guvatrakiga.

3. Töötada edasi eriarstide litsenseerimise küsimustega. Vastata sotsiaalministeeriumile, et EAL on litsenseerimise üle võtmisest huvitatud, kuid vajab selleks eelkõige seadusandlikku baasi.

4. Kiita heaks PWG kevadkoosoleku korraldamiseks tehtud kulutused.

5. Kinnitada alates 1. maist 1997 EAL töötajate ja eestseisuse liikmete töötasud ja kompensatsioonid:

Katrin Rehemaa - brutopalk 4500 kr. + auto kasutamise kompensatsioon 500 kr.

Mai Taro - brutopalk 5000 kr. + auto kasutamise kompensatsioon 500 kr.

Tiiu Vettner - netopalk 1000 kr. + auto kasutamise kompensatsioon 500 kr.

Jelena Ninaste - netopalk 1000 kr.

Indrek Oropa sõlmida auto rendileping 01.04.97 - 31.03.98 0-rendiga

6. Kinnitada EAL eetikakomitee koosseis:

Prof. Arvo Tikk, TÜ Närvikliinik

Prof. Ain-Elmar Kaasik, TÜ Närvikliinik

Dr. Viive Valge, Maarjamõisa Perearstikeskus, Perearstide Selts

Dr. Margit Venesaar, Tallinna Lastehaigla

Dr. Marina Kaarna, TÜ Tervishoiu Instituut

Koosoleku juhataja:

Indrek Oro